Secundò. In libro المدى اعلام, de ſignis directionis, cap. 3. ſect. 1. ita legimus: في كتابه دلالات النبي حدثنا لما نطق بامانة نكح من ابراهيم ابن محمد بن طلحة قال: قال طلحة ابن عبد الله حضرت سوق بصري فانا رايم في صومعته يقول سلوا اهل هذا اليوم انهم من اهل الحرام. قال طلحة قلت نعم انا. قال هل طهر احد بعد: قال قلت وبن احد قال ابن عبد الله بن عبد المطلب هذا شهر الذي يخرج فيه وهو الانبياء. خرج من الحرام ومهاجر الى نجد ومهاجر. &c. In libro demonstrationum prophetia, narravit nobis Athabeb in allegationibus suarum narrationum ex dicto Ebrahim filii Mo-

hammad filii Talha, dicens: Dixit Talha filius Abd-  
allab: Ego interfui in foro Bosra, vidique Monachum  
intra suum cenobium, qui dixit: Interrogate hos ne-  
gotiatores peregrinos, utrum sit inter eos aliquis  
Meccanus. Ego verò respondi (inquit Talha): Ego  
sum Meccanus. Tunc Monachus ait: Apparuit me-  
adibue Ahmed? Ego verò: Quis est, inquam, Ah-  
med? & ille: Filius est Abdallab filii Abdalmotal-  
leb. Hic est Mensis, quo adventurus est in Mundum,  
& ipse erit ultimus Prophetarum. Egressus ejus erit  
& Mecca: & emigratio ejus erit in Naged, & Hor-  
rat, & Sebach. Pergit Talha dicens, se statim pro-  
fectum fuisse in Meccam, & ibi resevisse, jam ap-  
paruisse Mahumetum, & coepisse prophetare, &  
nonnullos illi adhaesisse, ejusque doctrinam ample-  
xos fuisse.

Erat Monachus hic procul dubio Christianus,  
quemadmodum alii Monachi, quos Mahumetani sin-  
gunt praevidisse, ac praenunciasse Prophetae sui ad-  
ventum: vel postquam advenerat, illum ut Pro-  
phetam agnovisse, ac secutos fuisse. Atqui, cum  
inter Christianos, sive anteriores, sive posteriores  
Mahumet, nulla unquam fuerit de eo talis noticia,  
qua crederetur mittendus, vel missus à Deo ad novam  
Religionem constituendam: imò nullus unquam de  
eo, antequam oriretur, cogitaverit, aut fœderaverit:  
patet, omnia hæc, quæ de Christianis Monachis refe-  
runtur, esse vel signenta, ac mendacia, vel ludibria:  
quia scilicet per Magicas artes quidam de eo ali-  
quid prælagaverint, aut divinaerint.

Tercio. Profertur lux quædam prodigiosa, quam  
fabulantur Moslemi positam à Deo in vultu A-  
dæ, ad omnes ejus nepotes per lineam Ismaelis trans-  
latam fuisse, tanquam perpetuum testimonium ad-  
ventus Mahumeti, atque in eo tandem fixam con-  
stituisse. Longissimas de portentosa hæc luce nugas  
Moslemi congerunt. Referam hic præcipua, quæ

scripsit Mohammed Abul-Hasan, eognomèto المصنّف

Albocharius, in Libro الأورال splendorem, ex tradi-  
tione Ebnol-Abbai filii Abdallah: Vaheh filii Moh-  
bah: Ebn-Abbas, & aliorum inter Moslemos propè  
divinæ auctoritatis: ما أراك الله تعالى ان يخلق حيد  
والشرق الأولين والآخرين محمداً من أمر الحاقوس  
لللايكة وهو جبرائيل ع م ان يقيه بالطبيعة: فهبط  
جبرائيل وملايكة الصنمخ الألى وجلت العرش فتمصوا  
قبضة توتة رسول الله من توتة نقيته طلمرة فخرج بها الروح  
الامين فتمصها في عين العاصمبيل حتى يقبسه  
كالدرة البيضاء وكانت تمص في بهر من انهار اللينة  
وتعرض على اللايكة فتضرق انوارها فتمتدقدها  
لللايكة بالتحية والاكلام وكان يطوف بها جبرائيل  
في صفوف اللايكة فاذا نظروا اليها قالوا الهنا  
وسيدنا ومولانا ان امرتنا بالمجدة مجدنا فخرقت  
لللايكة فضلها قبل ان يخلق آدم ع م. فلما  
خلق آدم مع في ظهوره تيمنا كنشيس الطير  
وتسميها وتقدما فقال آدم بارئ ما هذا التسميح  
فقيل يا آدم هذا تسميح محمد العربي من سيد  
Prodrom. ad refut. Alcorani. Pars I.

الأولين والآخرين المعيد من الطلحة وتبعه والحق  
من خلفه فخذ يا آدم بعهدى ولا تودعته الا في  
الاصلاب الطلمرة قال آدم ممعت والعت وتملت العهد  
والليطاق ولا اودعته الا في الاصلاب الطلمرة من  
الرجال والازلام الزكية من العسل الطلمرات العفيفان  
للانطاك: فقال آدم بارئ لقد زنتني بهذا الملوك  
سوقاً وبهامة: قال ولم ينزل نور الهي من في مرة آدم  
كالصحن وديوان الفلك ان كالمقر في لجة المدر فقد  
نزل منه العوان والارض والحراقات والعرش &c.

Cum vellet Deus creare Mahumetum Dominum, &  
Principem Primorum, & Novissimorum, præcepit  
Gabrieli parvi Angelorum, ut lutum sibi afferret.  
Descenditque Gabriel, & Angeli supremi ordinis;  
& portaverunt Thronum. Et acceperunt pulvillum pul-  
veris puri, & posuerunt ex loco, in quo sepeliendus er-  
at Mahumetus. Ascenditque cum eo Gabriel, &  
lavit eum in fonte Salsabil, itaut remaneret sicut  
margarita candida: & lavabat se in aliquo ex fon-  
tibus Paradisi, & ostendebat se Angelis; & evibra-  
bat ex se splendores: & salutabat eam Angeli, cum  
honore, & veneratione. Et cum Gabriel circumfer-  
ret eam per ordines Angelorum, ipsi illam aspicient-  
es, dicebant: O Deus noster, & Domine, atque,  
Here noster, si jubes, adorabimus eam. Et cognove-  
runt Angeli excellentiam ejus, antequam crearetur  
Adam. Cùmque hic creatus fuisset, sensit in humeris  
suis strepitum velut garrivum avium laudantium,  
& sanctificantium Deum. Dixitque Adam: O Do-  
mine mi, quam est hæc laudatio? cui respondit  
Deus: Hæc est laudatio Mahumeti Arabis, Domini  
Primorum, & Novissimorum. Beatus qui obedierit  
ei, & scenius fuerit cum: & infelix, qui adversa-  
tus fuerit ei. Accipe igitur, ò Adam, hoc, quod  
tibi concedo (nempe pulverem illum candidum) cum  
pacto, ne deposites illud, nisi in lumbis puris. Re-  
spondit Adam: Audivi, & obediam, & promitto,  
me observaturum pactum tuum, non depositandi hoc,  
nisi in lumbis puris virorum, & in ueris mundi s  
mulierum castissimarum: tibi que gratias ago, quod  
me hoc munere tam splendido, ac nobili secundasti.  
Numquam igitur recessit lux Prophetæ Mahumeti à  
facie Adam, sed semper resplendit in ea sicut Sol,  
aut circulus Firmamentum, vel Luna plena: itaut re-  
splenderent ex ea Cælum, & Terra, & Thronus  
Dei, cum velaminibus ante ipsum oppositis. Pergit  
Fabulator: Cùm Heva peperisset Seth, Gabriel pro-  
fuit inter eam, & Diabolum velamen lucis ad eam cras-  
sum, ut quingentorum annorum iter crassitudo illius  
occuparet; itaut non posset Diabolus intueri Seth,  
usque ad ætatem septem annorum. Et cùm vellet A-  
dam eidem Seth legare pretiosum illud depositum lu-  
cis, obtinuit, ut id sibi liceret, facultatem à Deo:  
consecutumque est de hoc Instrumentum coram telli-  
bus Michaelæ, & Gabriele, & sexaginta millibus  
Angelorum, qui propterea à Cælo descenderant in  
terram. Signavit Gabriel anulo suo scripturam, eam-  
que tradidit ipsi Seth: statimque apparuit lux illa,  
quæ fuerat in vultu Adam, in facie ejus, & radios  
eius usque ad Cælum jaclabatur. A Seth translata  
est cum iisdem solemnitatibus ad Enos: & ab eo ad  
Cainan: & ita ab alio ad alium per propagationem  
D gene-

generationis usque ad Hasem Mahumeti progenitorem, qui vultus sui luce loca omnia, in quibus erat, replebat; & quacumque transiret, nullas erat lapis,

aut gleba, à quibus his verbis non salutaretur: *أبش* يا معلم فإنه يظهر من ربك أكرم الخلق من الله تعالى والرفق العالين:

*apparebit* ex generatione tua honoratissimus omnium creaturarum apud Deum Excelsum, & nobilissimus omnium seculorum. Pervenit autem fama ejus ad Regem Æthiopiæ, & ad Imperatorem Romanorum: obtuleruntque ei filias suas in conjuges, ut lucem illam mirabilem hæreditario jure obtinerent. Cognoverant enim ex verbis Monachorum, & Sacerdotum suorum, lucem illam esse Mahumeti Legati Dei. At verò recusavit hoc Hasem; maluitque feminam ex gente sua, quæ Salma vocabatur, accipere. Judæi autem Intelligentes ex Pentateuchi oraculis, Hasem esse illum, ex quo Mahumetus, qui ipforum perniciës futurus esset, oriturus erat; eadẽm illi moliti sunt, adjuvatore Diabolo; sed cum magno eorum, & ipsius Diaboli malo illorum ausu successit. Ubi verò Salma Hasemo nupsit, inquit

لتنقل الدور الذي كان في وجهي الي  
سما فولدت حسدا وجمالا... وغلح حصن سما الي  
جمع الافاق وكان اذا مصت بلبابها الحجر والدر  
والجهر بالتحية والاكرام وتجمع قلبا بقول من بعينها  
السلام عليك يا خبيق النوران. فلا نظرت حجاب  
من نور قد ضرب عليها من الميت الي المياه وحسن  
الله منها العيطان فولدت يومئذ عبيدة وقلت من  
translatâ est lux, quæ erat in facie ejus ad illam, & aucta est pulchritudine, & decore: itant pervenerit fama pulchritudinis ejus ad omnes fines terra. Cum ambularet, arbores, & gleba, & lapides cum honore, & reverentia salutabant illam, dicentes: Pax super te, & pulcherrima mulierum. Ecce autem vidit velamen factum ex luce posticum super se, & pertingens usque ad Cælum, quo Deus Satanam ab ipsa cobibuit: peperitque eadem die Scioaibum: statimque à partu surrexit, & dimisit eam. Refert deinde, quomodo lux illa transierit in Scioaibum, cuius vultum triplici involocro pater contextit, ne splendor erumpens proderet illum Judæis. Nec tamen potuit eos latere: quamobrem conati sunt puerum occidere: sed Deus divinitus illum ab eorum manibus liberavit. Demum lux illa ad Abdallah Mahumeti genitorem translata est, & ab eo in Amenam ejusdem Mahumeti matrem tanto cum splendore, ut palatia, ac turres Urbis illuminaret. Cum autem tempus natiuitatis Mahumeti pervenisset, misit Deus Gabrielem cum centum millibus Angelorum per omnes terrarum orbis regiones, quo univèrsis mortalibus advertentum illius annunciarer.

Hæc lux tam magna adeò manifestam facit vanitatem totius hujus narrationis, ut nulla necessaria sint argumenta ad illam impudentissimi mendacii convincendam. Fieri ne potest, ut res tam nova, tam prodigiosa, tam admirabilis, ab Adam ad Mahumetum usque protracta, per Ipatium scilicet supra quinque millium annorum; & quam Æthiopiùm Reges, & Romanorum Imperatores, ac totus propè terrarum orbis rececivit, nullam à sacris, vel profanis Scri-